

Aanbesteding: Levering verkeersregeltoestellen
Aanbestedende Dienst: Gemeente Gouda
Referentie: 141323

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 PvE 6.1 3e bullit

Vraag:

Er wordt CAS-coating gevraagd, deze zien we niet terug in een bestekspost.
We verzoeken u deze toe te voegen.

Antwoord:

In bestekspost 110011 is opgenomen dat de kast moet voldoen aan de bijlage programma van eisen. In paragraaf 6.1 van het programma van eisen is opgenomen dat de kast voorzien dient te zijn van coating, inclusief overige eisen.

Percelen: P1 Levering Verkeerregeltoestellen
Beantwoord op: 20 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Bestekspost 300010

Vraag:

Mogen we er vanuit gaan dat er een CCOL 12 applicatie wordt aangeleverd door de opdrachtgever?

Antwoord:

Dit is niet correct. Inschrijver mag conform artikel 35.12.05 van deel 3 ervan uitgaan dat een ITS-applicatie wordt aangeleverd welke voldoet aan de geldende landelijke iVRI-standaarden. Opgemerkt wordt dat dit de geldende standaarden betreft op het moment van uitvraag van de deelopdracht.

Percelen: P1 Levering Verkeerregeltoestellen
Beantwoord op: 20 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Bestekspost 230030-230040

Vraag:

Zou u de definitie van een Simpel/Uitgebreid kruispunt op kunnen nemen in de bestekspost?

Antwoord:

"De definitie van de categorieën kruispunten gehanteerd in deze raamovereenkomst is opgenomen in artikel 35.03.02 lid 01 van deel 3 van deze overeenkomst.

Opgemerkt wordt dat aanbestedende dienst besteksposten 230010 t/m 230040 tekstueel heeft aangepast. De laatste zin van deze besteksposten is komen te vervallen: 'Uitgaande van een klein kruispunt voor nieuwe ITF-bestanden'. De aangepaste RAW-raamovereenkomst is toegevoegd als bijlage bij deze Nota van Inlichtingen. "

Percelen: P1 Levering Verkeerregeltoestellen

Beantwoord op: 20 okt. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Bestekspost 220040

Vraag:

In post 220040 vraagt u om het aanbrengen van een Cloud-RIS. Bij de hoeveelheid is echter een 'T' genoemd. Zou u nader kunnen toelichten wat tot de scope van deze bestekspost behoort?

Antwoord:

"Dit betreft het verzorgen dat de cloud-RIS functioneert met de door opdrachtnemer geleverde hardware en software.

Opgemerkt wordt dat aanbestedende dienst bestekspost 220040 tekstueel heeft aangepast. De zin: 'RIS geschikt voor cellulaire techniek en wifi-p' is komen te vervallen. De aangepaste RAW-raamovereenkomst is toegevoegd als bijlage bij deze Nota van Inlichtingen. "

Percelen: P1 Levering Verkeerregeltoestellen

Beantwoord op: 20 okt. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Bestekspost 220030

Vraag:

Het leveren en aanbrengen van de benodigde bekabeling voor de Hybride RIS is onderdeel van deze bestekspost. De hiermee gemoeide

werkzaamheden en leveranties kunnen per locatie sterk verschillen waarmee deze bestekspost niet kostenhomogeen is. We verzoeken u de bestekspost aan te passen waarbij het installatie en grondwerk buiten de scope vallen. Voor de levering van de bekabeling zou u eventueel een vaste hoeveelheid kunnen opgeven bijvoorbeeld 30 meter grondkabel.

Antwoord:

Het is correct dat grondwerk geen onderdeel is van de betreffende bestekspost. Wel dient inschrijver rekening te houden met het leveren en aanbrengen van de benodigde bekabeling (zoals beschreven in bestekspost 220030). Aangezien de leverantie van bekabeling een dusdanig kleine prijscomponent is van de totale prijsvorming van bestekspost 220030 ziet aanbestedende dienst geen reden om dit aan te passen. Inschrijver dient uit te gaan van voldoende bekabeling voor de invloedssfeer van het kruispunt.

Percelen: P1 Levering Verkeerregeltoestellen
Beantwoord op: 20 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Bestekspost 210120

Vraag:

Van welk type radardetector dienen we uit te gaan. Een eenvoudig type met 24V voeding en 1 potentiaalvrij contact, een Trafiradar of een ander type?

Antwoord:

Dit betreft een type met 24V voeding en 1 potentiaalvrij contact. Bestekspost 210120 is tekstueel aangepast. De aangepaste RAW-raamovereenkomst is toegevoegd als bijlage bij deze Nota van Inlichtingen.

Percelen: P1 Levering Verkeerregeltoestellen
Beantwoord op: 20 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Bestekspost 210080

Vraag:

Van welk type WTV-aansturing dienen we uit te gaan? (puls/5-bits/6-bits /serieel)

Antwoord:

Uitgangspunt is een seriele aansturing van de wachttijdindicatoren. Bestekspost 210080 is tekstueel aangepast. De aangepaste RAW-

raamovereenkomst is toegevoegd als bijlage bij deze Nota van Inlichtingen.

Percelen: P1 Levering Verkeerregeltoestellen
Beantwoord op: 20 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Bestekspost 210050

Vraag:
Wordt hier een TEC-tikker 42V bedoeld?

Antwoord:
"Dit is correct. Bestekspost 210050 is tekstueel aangepast. De aangepaste RAW-raamovereenkomst is toegevoegd als bijlage bij deze Nota van Inlichtingen.

Percelen: P1 Levering Verkeerregeltoestellen
Beantwoord op: 20 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Planning

Vraag:
In de planning lijkt voldoende ruimte te zijn om een eventuele 2e Nota van Inlichtingen mee te nemen. Bent u bereid om deze toe te voegen?

Antwoord:
Aanbestedende dienst is niet akkoord met het hanteren van een tweede Nota van Inlichtingen.

Percelen: P1 Levering Verkeerregeltoestellen
Beantwoord op: 20 okt. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad

Vraag:
In de leidraad wordt een bankgarantie van 5% gevraagd van de opdrachtsom. Wordt hier 5% van het totale inschrijfbedrag bedoeld?
Zo ja, dan wordt er door de bankgarantie beslag gelegd op een percentage van het geheel voor de gehele looptijd van het werk inclusief eventuele

verlenging. Dit vinden wij niet proportioneel en staat niet in verhouding tot de gemaakte kosten.

Gezien de verwachte beperkte hoogte van het bedrag per deelopdracht en daarmee het risico, vragen we u de eis voor de bankgarantie te laten vervallen.

Antwoord:

De bankgarantie van 5% zoals opgenomen in de aanbestedingsleidraad komt te vervallen. De aangepaste aanbestedingsleidraad is toegevoegd als bijlage bij deze Nota van Inlichtingen.

Percelen: P1 Levering Verkeerregeltoestellen
Beantwoord op: 20 okt. 2023
Label: Contract

Ref.nr.

11

Onderwerp:

PvE 6.2.3

Vraag:

U vraagt hier om een extra compilatie binnen 1 jaar na inbedrijfstelling. Onder welke bestekspost dienen de hiermee gemoeide kosten opgevoerd en /of verrekend te worden?

Antwoord:

De gevraagde activiteit is onderdeel van de werkzaamheden om succesvol een verkeersregeltoestel te leveren. Inschrijver dient deze kosten dan ook te verdisconteren in de uitvoeringskosten.

Percelen: P1 Levering Verkeerregeltoestellen
Beantwoord op: 20 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

12

Onderwerp:

PvE 6.1 3e bullit

Vraag:

U stelt dat de VRA 'volledig BIO' uitgevoerd dient te worden volgens de laatste eisen. Onder welke besteksposten dienen we de eenmalige en periodieke kosten hiervan mee te nemen?

Antwoord:

Eventuele aanvullende productkosten van BIO compliancy worden als meerwerk binnen deze overeenkomst uitgevraagd aan de opdrachtnemer. De proceseisen van BIO compliancy worden geacht te zijn ondervangen door de gestelde eis ten aanzien van ISO 27001, zoals opgenomen in de

aanbestedingsleidraad.

Percelen: P1 Levering Verkeerregeltoestellen
Beantwoord op: 20 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Deel 3 01.23.04 lid 04

Vraag:

Het is door ons op dit moment niet in te schatten hoe de VRA-projecten uitgerold worden. Los, i.c.m. met civiele werkzaamheden of anders. We verzoeken u een verrekenbare post op te nemen voor het aantal bij te wonen bouwvergaderingen

Antwoord:

Bestekspost 510020 is toegevoegd, voor het bijwonen van een bouwvergadering. De aangepaste RAW-raamovereenkomst is toegevoegd als bijlage bij deze Nota van Inlichtingen.

Percelen: P1 Levering Verkeerregeltoestellen
Beantwoord op: 20 okt. 2023
Label: Inhoud